

Содержание автомобильных дорог общего пользования территориального значения

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Содержание автомобильных дорог
(наименование работы затрат, наименование объекта)

Основание: Перечень объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 3909,520 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 425,518 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3304,1977 чел. час

Трудозатраты механизаторов _____ 1480,5727 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2015г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Зимнее содержание автомобильных дорог							
1	ГЭСНс01-05-006-01	Очистка дороги от снега средними автогрейдером: снег уплотненный до 300 мм	10000 м2		110,49	697,51	77067,88
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,85	93,9165		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш. час	0,85	93,9165	820,6 128,36	77067,88 12055,12
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		13261,12
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		6027,78
		<i>Всего с НР и СП</i>					96356,78
2	ГЭСНс01-05-002-01	Очистка дороги от снега плужным оборудованием на базе: комбинированной дорожной машины	10000 м2		108,458	272,3	29533,11
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,33	35,7911		
	1. 121341	Машины дорожные комбинированные, мощностью менее 210 л.с.	маш. час	0,33	35,7911	825,15 128,36	29533,03 4594,15
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		5053,71
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		2297,14
		<i>Всего с НР и СП</i>					36883,96
3	ГЭСНс01-05-008-01	Очистка дороги от снега бульдозерами: до 80 л.с.	10000 м2		20,066	1015,39	20374,82
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,33	46,7538		
	1. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш. час	2,33	46,7538	435,79 110,31	20374,84 5157,41
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		5673,1
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		2578,68
		<i>Всего с НР и СП</i>					28626,6
4	ГЭСНс01-05-007-01	Уборка снежных валов с обочин автогрейдером	10 км вала		11,43	1312,96	15007,13
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,6	18,288		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш. час	1,6	18,288	820,6 128,36	15007,13 2347,45

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		2582,24 1173,75 18763,12
5	ГЭСНс01-05-009-01	Уборка снежных валов бульдозерами: до 80 л.с.	10 км вала		3,81	1786,74	6807,48
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,1	15,621		
	1. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	4,1	15,621	435,79 110,31	6807,48 1723,15
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1895,47 861,58 9564,53
6	ГЭСНс01-05-004-01	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе трактора	10000 м2		24,257	561,42	13618,36
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,44	10,6731		
	1. 010411	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 158 кВт (215 л.с.)	маш.час	0,44	10,6731	1275,96 136,9	13618,45 1461,15
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1607,36 730,62 15956,34
7	ГЭСНс01-05-007-02	Очистка обочин от снега средними автогрейдером с использованием бокового отвала: снег рыхлый	10 км вала		23,368	558,01	13039,58
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,68	15,8902		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,68	15,8902	820,6 128,36	13039,50 2039,67
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		2243,52 1019,78 16302,88
8	ГЭСНс01-05-005-01	Очистка обочин от снега плужными снегоочистителями на базе трактора	10 км обочины		11,43	982,49	11229,86
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,77	8,8011		
	1. 010411	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 158 кВт (215 л.с.)	маш.час	0,77	8,8011	1275,96 136,9	11229,85 1204,87
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1325,32 602,42 13157,6
9	ГЭСНс01-10-001-03	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег (Погрузка снега погрузчиком)	100 м3		3,81	2622,14	9990,35
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,09	15,5829		
	1. 031811	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные 2 т	маш.час	4,09	15,5829	641,11 110,31	9990,35 1718,95
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1890,86 859,48 12740,69
10	ГЭСНс01-09-001-01	Очистка от снега тротуаров мостов вручную	100 м2		73,5711	690,96	50834,69
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	3,48	256,0274	74,21	18999,79
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,58	42,6712		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	0,58	42,6712	746,05 110,31	31834,85 4707,06

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		26077,5 11853,41 88765,6
11	ГЭСНс01-05-022-01	Уборка снега из-под барьерного ограждения вручную	1000 м		7,3152	3389,52	24795,02
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	20,24	148,0596	74,21	10987,5
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,53	18,5075		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	2,53	18,5075	746,05 110,31	13807,52 2041,56
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		14331,93 6514,52 45641,47
12	ГЭСНс01-05-019-01	Очистка дорожных знаков от снега: вручную (Очистка дорожных знаков и сигнальных столбиков от снега: вручную)	100 шт.		28,67914	616,27	17674,09
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	3,68	105,5392	74,21	7832,06
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,46	13,1924		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	0,46	13,1924	746,05 110,31	9842,19 1455,25
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		10215,89 4643,59 32533,57
13	ГЭСНс01-05-010-01	Распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов: комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с.	10000 м2		50,8	880,43	44725,84
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,72	36,576		
	1. 031811	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные 2 т	маш.час	0,08	4,064	641,11 110,31	2605,47 448,30
	2. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	0,64	32,512	1295,53 128,36	42120,27 4173,24
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		5083,41 2310,64 52119,89
14	ГЭСНс01-05-028-01	Россыпь песка вручную: на тротуарах, остановках общественного транспорта, площадках отдыха (Россыпь противогололедного материала вручную)	1000 м2		7,366	428,72	3157,95
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	2,56	18,857	74,21	1399,38
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,32	2,3571		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	0,32	2,3571	746,05 110,31	1758,51 260,01
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1825,35 829,71 5813,01
15	Прайс- лист	Соль	т		50,8	2118,64	107626,91
16	ТССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 т груза		50,8	161,16	8186,93

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>НР 0% отФОТ СП 0% отФОТ Всею с НР и СП</i>					8186,93
17	Прайс- лист	Песок	м3		87,63	260	22783,8
18	ТССЦпг-03-21-01-055	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 55 км I класс груза	1 т груза		118,3132	243,35	28791,52
		<i>НР 0% отФОТ СП 0% отФОТ Всею с НР и СП</i>					28791,52
19	ГЭСНс01-02-020-01	Доставка материалов к месту работы: комбинированными дорожными машинами мощностью от 210 до 270 л.с.	10 км расстояния доставки		36,322	712,54	25880,88
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,55	19,9771		
	1. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	0,55	19,9771	1295,53 128,36	25880,93 2564,26
		<i>Накладные расходы отФОТ Сметная прибыль отФОТ Всею с НР и СП</i>			110% 50%		2820,76 1282,17 29983,81
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							531126,2
Накладные расходы							95887,54
Сметная прибыль							43585,27
Итого по разделу 1 Зимнее содержание автомобильных дорог							670599,01
Раздел 2. Летнее содержание автомобильных дорог							
20	ГЭСНс01-02-016-01	Планировка гравийных дорог автогрейдером	1000 м2		195,326	123,09	24042,68
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,15	29,2989		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,15	29,2989	820,6 128,36	24042,68 3760,81
		<i>Накладные расходы отФОТ Сметная прибыль отФОТ Всею с НР и СП</i>			110% 50%		4136,03 1880,02 30058,73
21	ГЭСНс01-01-004-02	Планировка автогрейдером: гравийных обочин (Планировка автогрейдером: щебеночных и гравийных обочин	1 км прохода		88,9	221,56	19696,68
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,27	24,003		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,27	24,003	820,6 128,36	19696,86 3081,03
		<i>Накладные расходы отФОТ Сметная прибыль отФОТ Всею с НР и СП</i>			110% 50%		3389,4 1540,64 24626,72
22	ГЭСНс01-01-006-01	Ремонт укрепления обочин песчано-гравийной смесью, толщина слоя 10 см (Подсыпка и планировка неукрепленных обочин толщ.=10 см.)	100 м2		59,5	1543,74	91852,53
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,7	41,65		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,21	12,495	820,6 128,36	10253,40 1603,86
	2. 120901	Катки дорожные самоходные вибрационные 2,2 т	маш.час	0,49	29,155	257,96 95,63	7520,82 2788,09

1	2	3	4	5	6	7	8
	3. Прайс- лист	Смесь песчано-гравийная	м3	12,6	749,7	98,81	74077,86
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		4831,52 2196,15 98880,2
23	ТССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза		1199,52	95,36	114386,23
		<i>НР 0% отФОТ</i> <i>СП 0% отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>					114386,23
24	ГЭСНс01-01-004-02	Планировка автогрейдером: гравийных обочин (Срезка и планировка неукрепленных обочин)	1 км прохода		63,5	221,56	14069,06
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,27	17,145		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,27	17,145	820,6 128,36	14069,19 2200,73
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		2421 1100,46 17590,52
25	ГЭСНс01-02-017-01	Восстановление профиля гравийных дорог без добавления нового материала	1000 м2		8,4	10230,22	85933,85
		Затраты труда машинистов	чел.час	16,06	134,904		
	1. 010311	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	1,19	9,996	561,74 128,36	5615,15 1283,09
	2. 091401	Рыхлители навесные (без трактора)	маш.час	1,19	9,996	20,88	208,72
	3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,21	1,764	820,6 128,36	1447,54 226,43
	4. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.час	13,68	114,912	576,69 110,31	66268,60 12675,94
	5. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	0,98	8,232	1295,53 128,36	10664,80 1056,66
	6. 411-0001	Вода	м3	9	75,6	22,87	1728,97
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		16766,35 7621,07 110321,27
26	ГЭСНс01-02-014-01	Ямочный ремонт гравийных покрытий	100 м2		3,3	11540,69	38084,28
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	21,42	70,686	74,21	5245,61
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	10,71	35,343	91,57	3236,36
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,71	35,343		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	10,71	35,343	746,05 110,31	26367,65 3898,69
	2. Прайс- лист	Смесь песчано-гравийная	м3	9,92	32,74	98,81	3235,04
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		13618,72 6190,33 57893,33
27	ТССЦпг-03-21-01-050	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 50 км I класс груза	1 т груза		52,4002	226,89	11889,08

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>НР 0% отФОТ СП 0% отФОТ Всею с НР и СП</i>					11889,08
28	ГЭСНс01-02-018-01	Восстановление профиля с добавлением нового материала: ПГС	1000 м2		3,048	13484,86	41101,85
		Затраты труда машинистов	чел.час	18,22	55,5346		
	1. 010311	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	1,19	3,6271	561,74 128,36	2037,49 465,57
	2. 091401	Рыхлители навесные (без трактора)	маш.час	1,19	3,6271	20,88	75,73
	3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	2,37	7,2238	820,6 128,36	5927,85 927,25
	4. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.час	13,68	41,6966	576,69 110,31	24046,01 4599,55
	5. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	0,98	2,987	1295,53 128,36	3869,75 383,41
	6. Прайс- лист	Смесь песчано-гравийная	м3	15	45,72	98,81	4517,59
	7. 411-0001	Вода	м3	9	27,43	22,87	627,32
		<i>Накладные расходы отФОТ Сметная прибыль отФОТ Всею с НР и СП</i>			110% 50%		7013,36 3187,89 51303,1
29	ТССЦпг-03-21-01-050	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 50 км I класс груза	1 т груза		73,152	226,89	16597,46
		<i>НР 0% отФОТ СП 0% отФОТ Всею с НР и СП</i>					16597,46
30	ГЭСНс01-01-016-01	Восстановление профиля водоотводных канав: автогрейдером среднего типа	1 км		37,846	237,97	9006,21
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,29	10,9753		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,29	10,9753	820,6 128,36	9006,33 1408,79
		<i>Накладные расходы отФОТ Сметная прибыль отФОТ Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1549,49 704,32 11260,02
31	ГЭСН01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 (Уборка оползней, осыпей с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью)	1000 м3 грунта		0,635	4250,8	2699,26
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,49	4,7562		
	1. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	7,49	4,7562	567,53 128,36	2699,29 610,51
		<i>Накладные расходы отФОТ Сметная прибыль отФОТ Всею с НР и СП</i>			95% 50%		579,98 305,25 3584,49
32	ГЭСНс01-01-009-02	Засыпка грунтом промоин и ям на откосах и бермах с трамбованием вручную: грунт II группы	10 м3		8,89	1737,42	15445,66
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	4,44	39,4716	68,42	2700,65

1	2	3	4	5	6	7	8
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	4,44	39,4716	74,21	2929,19
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,48	13,1572		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	1,48	13,1572	746,05 110,31	9815,93 1451,37
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		7789,27
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		3540,58
		<i>Всею с НР и СП</i>					26775,51
33	ГЭСНс01-10-001-01	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: шлак, каменная мелочь, сухие разрыхленные грунты	100 м3		0,889	1884,86	1675,64
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,94	2,6137		
	1. 031811	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные 2 т	маш.час	2,94	2,6137	641,11 110,31	1675,67 288,32
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		317,14
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		144,16
		<i>Всею с НР и СП</i>					2136,94
34	ТССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза		151,13	95,36	14411,76
		<i>НР 0% отФОТ</i>					
		<i>СП 0% отФОТ</i>					
		<i>Всею с НР и СП</i>					14411,76
35	ГЭСНс01-01-004-01 <i>прим.</i>	Планировка автогрейдером: грунтовых обочин (Планировка полосы отвода автогрейдером)	1 км прохода		55,88	188,74	10546,79
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,23	12,8524		
	1. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,23	12,8524	820,6 128,36	10546,68 1649,73
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		1814,54
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		824,79
		<i>Всею с НР и СП</i>					13186,12
36	ГЭСНс01-02-005-04	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью с использованием ремонтера на базе КДМ, дорожной фрезы, толщина слоя: до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2	100 м2		0,98	51062,96	50041,7
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	6,02	5,8996	68,42	403,65
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	6,02	5,8996	74,21	437,81
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	12,04	11,7992	81,16	957,62
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	12,04	11,7992	91,57	1080,45
		Затраты труда машинистов	чел.час	18,06	17,6988		
	1. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	6,02	5,8996	240,81	1420,68
	2. 121343	Машины дорожные комбинированные, мощностью более 270 л.с.	маш.час	6,02	5,8996	1686,33 128,36	9948,67 757,27
	3. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	6,02	5,8996	746,05 110,31	4401,40 650,78
	4. Прайс- лист	Фреза МТЗ	маш.час	6,02	5,8996	848,39	5005,16

1	2	3	4	5	6	7	8
	5. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.час	6,02	5,8996	507,93	2996,58
	6. 101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,032	0,0314	16875,19	529,88
	7. Прайс- лист	Асфальтобетонные смеси дорожные,(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелкозернистая), марка I, тип Б	т	11,7	11,47	1993,76	22868,43
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		4716,35 2143,8 56901,85
37	ГЭСНс01-02-005-05	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью с использованием ремонтера на базе КДМ, дорожной фрезы и виброплиты, толщина слоя: до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 3 м2	100 м2		10,5	37464,96	393382,08
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	3,01	31,605	68,42	2162,41
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	3,01	31,605	74,21	2345,41
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	6,02	63,21	81,16	5130,12
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	6,02	63,21	91,57	5788,14
		Затраты труда машинистов	чел.час	9,03	94,815		
	1. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	3,01	31,605	240,81	7610,8
	2. 121343	Машины дорожные комбинированные, мощностью более 270 л.с.	маш.час	3,01	31,605	1686,33 128,36	53296,46 4056,82
	3. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	3,01	31,605	746,05 110,31	23578,91 3486,35
	4. Прайс- лист	Фреза МТЗ	маш.час	3,01	31,605	848,39	26813,37
	5. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.час	3,01	31,605	507,93	16053,13
	6. 101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,032	0,336	16875,19	5670,06
	7. Прайс- лист	Асфальтобетонные смеси дорожные,(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелкозернистая), марка I, тип Б	т	11,7	122,9	1993,76	245033,1
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		25265,98 11484,54 430132,6
38	ГЭСНс01-02-005-06	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью с использованием ремонтера на базе КДМ, дорожной фрезы и виброплиты, толщина слоя: до 50 мм, площадь ремонта в одном месте более 3 м2	100 м2		9,8	32540,8	318899,84
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	1,92	18,816	68,42	1287,39
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	1,92	18,816	74,21	1396,34
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	3,84	37,632	81,16	3054,21
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	3,84	37,632	91,57	3445,96
		Затраты труда машинистов	чел.час	5,76	56,448		

1	2	3	4	5	6	7	8
	1. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,92	18,816	240,81	4531,08
	2. 121343	Машины дорожные комбинированные, мощностью более 270 л.с.	маш.час	1,92	18,816	1686,33 128,36	31729,99 2415,22
	3. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	1,92	18,816	746,05 110,31	14037,68 2075,59
	4. Прайс- лист	Фреза МТЗ	маш.час	1,92	18,816	848,39	15963,31
	5. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.час	1,92	18,816	507,93	9557,21
	6. 101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,032	0,3136	16875,19	5292,06
	7. Прайс- лист	Асфальтобетонные смеси дорожные,(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелкозернистая), марка I, тип Б	т	11,7	114,7	1993,76	228684,27
		<i>Накладные расходы отФОТ Сметная прибыль отФОТ Всею с НР и СП</i>			110% 50%		15042,19 6837,36 340779,39
39	ГЭСНс01-02-006-01	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия, толщина слоя: до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2	100 м2		0,91	40303,96	36676,6
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	7,77	7,0707	68,42	483,78
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	15,54	14,1414	74,21	1049,43
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	23,31	21,2121	81,16	1721,57
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	7,77	7,0707	91,57	647,46
		Затраты труда машинистов	чел.час	15,54	14,1414		
	1. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.час	7,77	7,0707	576,69 110,31	4077,60 779,97
	2. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	7,77	7,0707	240,81	1702,7
	3. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	7,77	7,0707	746,05 110,31	5275,10 779,97
	4. 101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,032	0,0291	16875,19	491,07
	5. Прайс- лист	Асфальтобетонные смеси дорожные,(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелкозернистая), марка I, тип Б	т	11,7	10,65	1993,76	21233,54
		<i>Накладные расходы отФОТ Сметная прибыль отФОТ Всею с НР и СП</i>			110% 50%		6008,4 2731,09 45416,09
40	ТССЦпг-03-21-01-040	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 40 км I класс груза	1 т груза		259,623	194,02	50372,05
		<i>НР 0% отФОТ СП 0% отФОТ Всею с НР и СП</i>					50372,05
41	ГЭСНс01-02-009-01	Заделка трещин в асфальтобетонном покрытии вручную	100 м трещин		38,5	3486,05	134212,93
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	2,04	78,54	68,42	5373,71

1	2	3	4	5	6	7	8
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	3,06	117,81	81,16	9561,46
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,02	39,27		
	1. 120500	Гудронаторы ручные	маш.час	2,04	78,54	145,03	11390,66
	2. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,02	39,27	240,81	9456,61
	3. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	1,02	39,27	746,05 110,31	29297,38 4331,87
	4. 101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,1061	4,085	16875,19	68935,15
3	5. Прайс- лист	Песок	м3	0,02	0,77	260	200,2
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		21194,06
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		9633,67
		<i>Всею с НР и СП</i>					165040,66
42	ГЭСНс01-02-002-01	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода		492	196	96432
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	1,07	526,44	74,21	39067,11
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	44,28		
	1. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	0,09	44,28	1295,53 128,36	57366,07 5683,78
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		49222,14
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		22373,7
		<i>Всею с НР и СП</i>					168027,84
43	ГЭСНс01-01-011-02	Скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу: 80 л.с., ширина окашивания до 2 м (Скашивание травы на обочинах, откосах и полосе отвода)	1 км прохода		318	116,23	36961,14
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,18	57,24		
	1. 010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	0,18	57,24	559,74 128,36	32039,52 7347,33
	2. 092401	Косилки прицепные	маш.час	0,18	57,24	85,99	4922,07
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		8080,38
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		3672,9
		<i>Всею с НР и СП</i>					48714,42
44	ГЭСНс01-01-012-01	Скашивание травы вручную	100 м2		310,63	20,78	6454,89
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	0,28	86,9764	74,21	6454,52
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		7100,38
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		3227,45
		<i>Всею с НР и СП</i>					16782,72
45	ГЭСНс01-07-003-03	Вырубка кустарника и подлеска вручную	1 га		0,272	18811,87	5116,83
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	112,72	30,6598	74,21	2275,26
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	128,72	35,0118	81,16	2841,56
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		5628,51
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		2558,42
		<i>Всею с НР и СП</i>					13303,76
46	ГЭСНс01-07-004-01	Вырубка одиночных кустарников вручную	100 шт.		1,52	604,31	918,55
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	4,04	6,1408	68,42	420,15
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	4,04	6,1408	81,16	498,39

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1010,41 459,28 2388,24
47	ГЭСНс01-07-001-01	Валка деревьев	100 шт.		0,38	3351,88	1273,71
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	4,81	1,8278	74,21	135,64
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	4,81	1,8278	81,16	148,34
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	14,42	5,4796	91,57	501,77
		Дорожный рабочий 6 разряда (ср 6)	чел.час	4,81	1,8278	122,92	224,67
	1. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	19,23	7,3074	36,03	263,29
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1111,47 505,22 2890,4
48	ГЭСНс01-07-002-01	Трелевка деревьев трактором 80 л.с. на расстояние до 100 м и раскряжевка хлыстов	100 шт.		0,38	6261,34	2379,31
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	18,23	6,9274	74,21	514,08
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	1,4	0,532	91,57	48,72
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,42	3,1996		
	1. 010311	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	8,42	3,1996	561,74 128,36	1797,34 410,70
	2. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	1,4	0,532	36,03	19,17
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1070,85 486,75 3936,91
49	ГЭСНс01-07-005-02	Обрезка и прореживание крон деревьев: со стремянки	1 шт.		88,9	108,85	9676,77
		Дорожный рабочий 1 разряда (ср 1)	чел.час	0,08	7,112	68,42	486,6
		Дорожный рабочий 5 разряда (ср 5)	чел.час	0,98	87,122	105,49	9190,5
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		10644,45 4838,39 25159,61
50	ГЭСНс01-08-002-01	Очистка от грязи и мусора: тротуаров вручную	100 м2		109,73	331,96	36425,97
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	1,96	215,0708	74,21	15960,4
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,25	27,4325		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	0,25	27,4325	746,05 110,31	20466,02 3026,08
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		20885,24 9493,29 66804,5
51	ГЭСНс01-04-007-02	Установка сигнальных столбиков (Установка недостающих сигнальных столбиков)	100 шт.		0,8	42364,51	33891,61
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	67,98	54,384	74,21	4035,84
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	67,98	54,384	81,16	4413,81
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	25,75	20,6	91,57	1886,34
		Затраты труда машинистов	чел.час	33,99	27,192		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	33,99	27,192	746,05 110,31	20286,59 2999,55
	2. 113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	кг	27,4	21,92	83,85	1837,99
	3. 113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	1,72	1,376	113,82	156,62
	4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0002	0,0002	74067,36	14,81
	5. 101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,06	0,048	16875,19	810,01

1	2	3	4	5	6	7	8
	6. 101-1579	Пленка для дорожных знаков с покрытием обратной стороны клеевым составом	1000 м2	0,00083	0,0007	679926,56	475,95
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		14669,09 6667,77 55228,47
52	Прайс- лист	Столбики сигнальные железобетонные С-1	шт		79,756	433,73	34592,57
53	ГЭСНС01-04-007-01	Замена железобетонных сигнальных столбиков	100 шт.		0,0889	50533,49	4492,43
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	83,44	7,4178	74,21	550,47
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	83,44	7,4178	81,16	602,03
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	25,75	2,2892	91,57	209,62
		Затраты труда машинистов	чел.час	41,72	3,7089		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	41,72	3,7089	746,05 110,31	2767,02 409,13
	2. 113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	кг	27,4	2,436	83,85	204,26
	3. 113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	1,72	0,1529	113,82	17,4
	4. 101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	0,06	0,0053	16875,19	89,44
	5. 101-1579	Пленка для дорожных знаков с покрытием обратной стороны клеевым составом	1000 м2	0,00083	0,0001	679926,56	67,99
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1948,39 885,63 7326,45
54	Прайс- лист	Столбики сигнальные железобетонные С-1	шт		8,89	433,73	3855,86
55	ТССЦпг-03-21-01-060	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 60 км I класс груза	1 т груза		5,1	259,75	1324,73
		<i>НР 0% отФОТ</i> <i>СП 0% отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>					1324,73
56	ГЭСНС01-04-001-02	Очистка и мойка водой из шланга: сигнальных столбиков и тумб	100 шт.		1,52	10939,69	16628,33
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	7,97	12,1144	74,21	899,01
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,97	12,1144		
	1. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	7,97	12,1144	1295,53 128,36	15694,57 1555,00
	2. 411-0001	Вода	м3	1	1,52	22,87	34,76
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		2699,41 1227,01 20554,75
57	ГЭСНС01-04-003-02	Окраска сигнальных столбиков	100 шт.		2,41	13927,72	33565,81
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	21,64	52,1524	74,21	3870,23
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	21,64	52,1524	81,16	4232,69
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,82	26,0762		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	10,82	26,0762	746,05 110,31	19454,15 2876,47
	2. 113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	кг	27,4	66,03	83,85	5536,62
	3. 113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	1,72	4,145	113,82	471,78

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		12077,3 5489,68 51132,79
58	ВЭСНС01-04-006-01	Установка дорожных знаков на металлических стойках (Установка недостающих дорожных знаков)	100 шт.		0,89	65225,17	58050,4
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	88,76	78,9964	74,21	5862,32
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	88,76	78,9964	81,16	6411,35
		Затраты труда машинистов	чел.час	44,38	39,4982		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	44,38	39,4982	746,05 110,31	29467,63 4357,05
	2. 101-1306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 500	т	2,059	1,833	5645,18	10347,61
	3. 101-1977	Болты с гайками	кг	26	23,14	59,94	1387,01
	4. 201-0856	Хомуты стальные	кг	48	42,72	65,59	2802
	5. Прайс- лист	Песок	м3	3,47	3,088	260	802,88
	6. Прайс- лист	Щебень	м3	3,76	3,346	282,63	945,68
	7. 411-0001	Вода	м3	1,301	1,158	22,87	26,48
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		18293,79 8315,36 84659,55
59	Прайс-лист	Знаки дорожные (круглые диски)	шт.		28	886	24808
60	Прайс-лист	Знаки дорожные (треугольные диски)	шт.		32	875	28000
61	Прайс-лист	Знаки дорожные (квадратные диски)	шт.		29	894	25926
62	ГЭСНС01-04-005-01	Замена стоек дорожных знаков	100 шт.		0,13	93829,01	12197,77
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	149,86	19,4818	74,21	1445,74
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	149,86	19,4818	81,16	1581,14
		Затраты труда машинистов	чел.час	74,93	9,7409		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	74,93	9,7409	746,05 110,31	7267,20 1074,52
	2. 113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	кг	9,3	1,209	83,85	101,37
	3. 113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	2,16	0,2808	113,82	31,96
	4. 101-1306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 500	т	2,059	0,2677	5645,18	1511,21
	5. Прайс- лист	Песок	м3	3,47	0,4511	260	117,29
	6. Прайс- лист	Щебень	м3	3,76	0,4888	282,63	138,15
	7. 411-0001	Вода	м3	1,301	0,1691	22,87	3,87
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		4511,55 2050,71 18760,03
63	ТССЦ-110-0243	Стойки металлические под дорожные знаки из круглых труб и гнутосварных профилей	т		1,236	76926,57	95081,24
64	ГЭСНС01-04-004-01	Замена щитков дорожных знаков: на стойках	100 шт.		0,14	20375,82	2852,61
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	23,69	3,3166	81,16	269,18
		Затраты труда машинистов	чел.час	23,69	3,3166		

1	2	3	4	5	6	7	8
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожника)	маш.час	23,69	3,3166	746,05 110,31	2474,35 365,85
3	2. 101-1977	Болты с гайками	кг	13	1,82	59,94	109,09
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		698,53
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		317,52
		<i>Всею с НР и СП</i>					3868,66
65	Прайс-лист	Знаки дорожные (круглые диски)	шт.		3	886	2658
66	Прайс-лист	Знаки дорожные (треугольные диски)	шт.		4	875	3500
67	Прайс-лист	Знаки дорожные (квадратные диски)	шт.		3	894	2682
68	Прайс-лист	Знаки дорожные километровые	шт.		4	260	1040
69	ГЭСНс01-04-003-01	Окраска стоек дорожных знаков	100 шт.		1,65	8935,25	14743,16
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	14,42	23,793	74,21	1765,68
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	14,42	23,793	81,16	1931,04
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,21	11,8965		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожника)	маш.час	7,21	11,8965	746,05 110,31	8875,38 1312,30
	2. 113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	кг	12	19,8	83,85	1660,23
	3. 113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	2,72	4,488	113,82	510,82
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		5509,94
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		2504,52
		<i>Всею с НР и СП</i>					22757,62
70	ГЭСНс01-04-008-01	Очистка ограждения от пыли и грязи промывкой водой	100 м		33,02	840,11	27740,43
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	0,61	20,1422	74,21	1494,75
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,61	20,1422		
	1. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	0,61	20,1422	1295,53 128,36	26094,82 2585,45
	2. 411-0001	Вода	м3	0,2	6,604	22,87	151,03
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		4488,32
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		2040,15
		<i>Всею с НР и СП</i>					34268,9
71	ГЭСНс01-08-007-01	Очистка от грязи: перильных ограждений	100 м		15,16	840,11	12736,07
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	0,61	9,2476	74,21	686,26
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,61	9,2476		
	1. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	0,61	9,2476	1295,53 128,36	11980,54 1187,02
	2. 411-0001	Вода	м3	0,2	3,032	22,87	69,34
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		2060,65
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		936,66
		<i>Всею с НР и СП</i>					15733,38
72	ГЭСНс01-04-008-06	Уборка наносного грунта из-под ограждения вручную	100 м		5,63	829,15	4668,11
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	4,94	27,8122	74,21	2063,94
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,62	3,4906		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожника)	маш.час	0,62	3,4906	746,05 110,31	2604,16 385,05
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		2693,9
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		1224,5
		<i>Всею с НР и СП</i>					8586,51
73	ГЭСНс01-04-009-03	Окраска перильных ограждений мостов вручную	100 м		4,83	6357,86	30708,46

1	2	3	4	5	6	7	8
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	7,4	35,742	74,21	2652,41
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	7,4	35,742	81,16	2900,82
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,7	17,871		
1. 121550		Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	3,7	17,871	746,05 110,31	13332,66 1971,35
2. 101-1757		Ветошь	кг	0,23	1,111	59,74	66,37
3. 113-0246		Эмаль ПФ-115 серая	т	0,01286	0,0621	189269,06	11753,61
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		8277,02
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		3762,28
		<i>Всею с НР и СП</i>					42747,76
74	ГЭСНс01-04-001-01	Очистка и мойка водой дорожных знаков вручную	100 шт.		2,79	14092,57	39318,27
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	10,25	28,5975	74,21	2122,22
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,25	28,5975		
1. 121342		Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	10,25	28,5975	1295,53 128,36	37048,92 3670,78
2. 101-1757		Ветошь	кг	0,5	1,395	59,74	83,34
3. 411-0001		Вода	м3	1	2,79	22,87	63,81
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		6372,29
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		2896,5
		<i>Всею с НР и СП</i>					48587,06
75	ГЭСНс01-06-016-03	Нанесение линий дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки вручную, разметка: 1.14.1, длина полосы 4 м (Нанесение дорожной разметки вручную на пешеходных переходах (зебра))	100 м разметки		1,63	38912,86	63427,96
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	17,71	28,8673	74,21	2142,24
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	35,42	57,7346	81,16	4685,74
		Затраты труда машинистов	чел.час	17,71	28,8673		
1. 121550		Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	17,71	28,8673	746,05 110,31	21536,45 3184,35
2. 113-2428		Спрей-эмаль (белая)	кг	104	169,5	206,84	35059,38
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		11013,57
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		5006,17
		<i>Всею с НР и СП</i>					79447,7
76	ГЭСН27-09-002-02	Устройство барьерных ограждений из стали на металлических стойках, шаг стоек: 4 м (Установка недостающего мет. барьерного ограждения)	100 м		0,89	127607,68	113570,84
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	106,15	94,4735	82,2	7765,72
		Затраты труда машинистов	чел.час	12,34	10,9826		
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	10,14	9,0246	853,67 128,36	7704,03 1158,40
2. 040202		Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	маш.час	0,12	0,1068	90,47	9,66
3. 160402		Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.час	2,2	1,958	1276,1 110,31	2498,60 215,99
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,72	0,6408	773,54 110,31	495,68 70,69
5. 101-0090		Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм	т	0,00114	0,001	107206,82	107,21

1	2	3	4	5	6	7	8
	6. 101-0092	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 16 (18) мм	т	0,02409	0,0214	70162,25	1501,47
	7. 101-0385	Краски масляные и алкидные густотертые, цинковые МА-011-2	т	0,01286	0,0114	190710,51	2174,1
	8. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00079	0,0007	72534,48	50,77
	9. 101-2525	Металлоконструкции балок ограждения: секции балок СБ-1, СБ-2, СБ-3 (из прокатных и гнутых профилей полосовой и круглой стали), вес от 0,05 до 1 т	т	1,62	1,442	52710,57	76008,64
	10. 110-0242	Стойки металлические для ограждений (СД-1, СД-2) из двутавра № 16 массой до 0,05 т	т	0,466	0,4147	7231,26	2998,8
	11. 401-0005	Бетон тяжелый, класс В12,5 (М150)	м3	3,51	3,124	3922,34	12253,39
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			142%		13079,32
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			95%		8750,25
		<i>Всею с НР и СП</i>					135400,41
77	ВЭСНС01-04-012-01	Замена отдельных секций металлического барьерного ограждения на металлических стойках	100 м		0,13	118657,11	15425,42
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	70,03	9,1039	74,21	675,6
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	9,46	1,2298	81,16	99,81
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	15,41	2,0033	91,57	183,44
		Затраты труда машинистов	чел.час	30,82	4,0066		
	1. 021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.час	15,41	2,0033	759,97 110,31	1522,45 220,98
	2. 040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	маш.час	9,46	1,2298	90,47	111,26
	3. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	15,41	2,0033	746,05 110,31	1494,56 220,98
	4. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00154	0,0002	72534,48	14,51
	5. 101-2525	Металлоконструкции балок ограждения: секции балок СБ-1, СБ-2, СБ-3 (из прокатных и гнутых профилей полосовой и круглой стали), вес от 0,05 до 1 т	т	1,62	0,2106	52710,57	11100,85
	6. 101-1977	Болты с гайками	кг	28,61	3,719	59,94	222,92
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			110%		1540,9
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			50%		700,41
		<i>Всею с НР и СП</i>					17666,73
78	ГЭСНС01-04-011-01	Выправка отдельных секций металлического барьерного ограждения	100 м		0,24	30012,19	7202,93
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	38,87	9,3288	74,21	692,29
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	12,96	3,1104	81,16	252,44
		Дорожный рабочий 4 разряда (ср 4)	чел.час	38,87	9,3288	91,57	854,24
		Затраты труда машинистов	чел.час	25,92	6,2208		
	1. 021140	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.час	12,96	3,1104	759,97 110,31	2363,81 343,11
	2. 040202	Агрегаты сварочные передвижные с номинальным сварочным током 250-400 А с дизельным двигателем	маш.час	12,96	3,1104	90,47	281,4
	3. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	12,96	3,1104	746,05 110,31	2320,51 343,11
	4. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00154	0,0004	72534,48	29,01
	5. 101-1977	Болты с гайками	кг	28,6	6,864	59,94	411,43

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		2733,71 1242,6 11179,24
79	ГЭСНс01-03-001-02	Окрашивание оголовков труб: эмалью	100 м2		0,43	5216,48	2243,09
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	3,62	1,5566	74,21	115,52
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	3,62	1,5566	81,16	126,33
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,81	0,7783		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	1,81	0,7783	746,05 110,31	580,65 85,85
	2. 113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	кг	39,4	16,94	83,85	1420,42
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		360,47 163,85 2767,41
80	ГЭСНс01-04-010-02	Нанесение вертикальной разметки: 2.5 на железобетонное барьерное ограждение	100 м		2,82	2787,37	7860,38
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	2,88	8,1216	74,21	602,7
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	2,88	8,1216	81,16	659,15
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,44	4,0608		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	1,44	4,0608	746,05 110,31	3029,56 447,95
	2. 113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	кг	8,13	22,93	83,85	1922,68
	3. 113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	5,13	14,47	113,82	1646,98
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		1880,78 854,9 10596,06
81	ГЭСНс01-04-016-01	Очистка: автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок автомобилей от грязи, пыли и мусора вручную	1000 м2		2,77	2251,57	6236,85
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	11,34	31,4118	74,21	2331,07
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,89	5,2353		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	1,89	5,2353	746,05 110,31	3905,80 577,51
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		3199,45 1454,3 10890,6
82	ГЭСНс01-04-018-01	Покраска автопавильонов	100 м2		0,8	9369,99	7495,99
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	3,62	2,896	74,21	214,91
		Дорожный рабочий 3 разряда (ср 3)	чел.час	3,62	2,896	81,16	235,04
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,81	1,448		
	1. 121550	Машины дорожной службы (машина дорожного мастера)	маш.час	1,81	1,448	746,05 110,31	1080,28 159,73
	2. 113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	т	0,0394	0,0315	189269,06	5961,98
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		670,65 304,84 8471,48
83	ГЭСНс01-02-001-01	Механизированная очистка покрытий комбинированными дорожными машинами: мощностью от 210 до 270 л.с. без увлажнения	10000 м2		99,13	544,12	53938,62
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,42	41,6346		
	1. 121342	Машины дорожные комбинированные, мощностью от 210 до 270 л.с.	маш.час	0,42	41,6346	1295,53 128,36	53938,87 5344,22

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		5878,51 2672,05 62489,18
84	ГЭСН30-01-009-01	Устройство сборных фундаментов труб и опор мостов (Установка недостающие ж/б плит под дорожные знаки)	100 м3 сборных конструкций		0,12	136925,12	16431,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	273,28	32,7936	84,26	2763,19
		Затраты труда машинистов	чел.час	91,84	11,0208		
	1. 021244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.час	91,84	11,0208	867,31 128,36	9558,45 1414,63
	2. 101-1705	Память пропитанная	кг	20	2,4	60,15	144,36
	3. 402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	8,6	1,032	3842,07	3965,02
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 80%		4595,6 3342,26 24368,87
85	Прайс - лист	Берма (плита под дорожный знак) ПДЗ	шт		38	2594,32	98584,16
86	ТССЦпг-03-21-01-060	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 60 км I класс груза	1 т груза		27,36	259,75	7106,76
		<i>НР 0% отФОТ</i> <i>СП 0% отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>					7106,76
87	ГЭСНс01-02-007-04	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий струйно-инъекционным методом, толщина слоя: 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2	100 м2		1,52	24876,68	37812,55
		Дорожный рабочий 2 разряда (ср 2)	чел.час	6,21	9,4392	74,21	700,48
		Затраты труда машинистов	чел.час	12,61	19,1672		
	1. 031811	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные 2 т	маш.час	0,19	0,2888	641,11 110,31	185,15 31,86
	2. 121805	Установки для ремонта покрытий струйно-инъекционным методом на базе автомобиля	маш.час	6,21	9,4392	1694,04 265,27	15990,38 2503,94
	3. 101-1797	Эмульсия битумно-дорожная	т	0,75	1,14	15979,98	18217,18
	4. Прайс- лист	Щебень	м3	6,33	9,622	282,63	2719,47
		<i>Накладные расходы отФОТ</i> <i>Сметная прибыль отФОТ</i> <i>Всею с НР и СП</i>			110% 50%		3559,91 1618,14 42990,6
88	ГЭСН27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия		0,152	229771,69	34925,3
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	38,3	5,8216	91,57	533,08
		Затраты труда машинистов	чел.час	19,08	2,9002		
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,03	0,0046	853,67 128,36	3,93 0,59
	2. 120500	Гудронаторы ручные	маш.час	1,4	0,2128	145,03	30,86

1	2	3	4	5	6	7	8
	3. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.час	3,96	0,6019	576,69 110,31	347,11 66,40
	4. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.час	11,51	1,7495	954,33 136,9	1669,60 239,51
	5. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,39	0,0593	944,62 110,31	56,02 6,54
	6. 122002	Укладчики асфальтобетона	маш.час	3,19	0,4849	5636,85 156,33	2733,31 75,80
	7. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,0061	773,54 110,31	4,72 0,67
	8. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0062	0,0009	39640,58	35,68
	9. 101-1556	Битум	т	0,0108	0,0016	16580,16	26,53
	10. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,15	0,0228	9099,55	207,47
	11. Прайс-лист	Асфальтобетонные смеси дорожные,(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелкозернистая), марка I, тип Б	т	96,6	14,68	1993,76	29268,4
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			142%		1310,06
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			95%		876,45
		<i>Всею с НР и СП</i>					37111,81
89	ГЭСН27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к норме 27-06-020-01 (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	1000 м2 покрытия		0,152	48364,12	7351,35
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	0,18	0,0274	91,57	2,51
	1. 120500	Гудронаторы ручные	маш.час	0,36	0,0547	145,03	7,93
	2. 101-1556	Битум	т	0,0028	0,0004	16580,16	6,63
	3. Прайс- лист	Асфальтобетонные смеси дорожные,(горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелкозернистая), марка I, тип Б	т	24,2	3,678	1993,76	7333,05
		<i>Накладные расходы отФОТ</i>			142%		3,56
		<i>Сметная прибыль отФОТ</i>			95%		2,38
		<i>Всею с НР и СП</i>					7357,29
90	ТССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 35 км I класс груза	1 т груза		18,36	177,56	3260
		<i>НР 0% отФОТ</i>					
		<i>СП 0% отФОТ</i>					
		<i>Всею с НР и СП</i>					3260
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							2688598,5
Накладные расходы							375334,28
Сметная прибыль							174988,41
Итого по разделу 2 Летнее содержание автомобильных дорог							3238921,2
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							3219724,7
Накладные расходы							471221,82
Сметная прибыль							218573,68
ВСЕГО по смете							3909520,2
Содержание дорог							3346786,6
Перевозка грузов автотранспортом							256326,52
Земляные работы, выполняемые механизированным способом							3584,49
Автомобильные дороги							179869,51

1	2	3	4	5	6	7	8
	Мосты и трубы						122953,03
	Итого						3909520,2
	В том числе:						
	Материалы						1391251,7
	Машины и механизмы						1572528
	ФОТ						425518,09
	Накладные расходы						471221,82
	Сметная прибыль						218573,68
	ВСЕГО по смете						3909520,2